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Parkeringsafgifter – input fra Ældre Sagen  
 

Kære Thomas  

 

Ældre Sagen vil gerne anerkende og takke for din indsats på parkeringsområdet. Vi 

sætter stor pris på dit politiske fokus på rimelighed, gennemsigtighed og borgernes 

retssikkerhed i forhold til parkeringsafgifterne. 

  

Problemet med usynlige parkeringsbøder er også kendt hos vores medlemmer.  

Vi hører fra medlemmer, der først bliver bekendt med ubetalte parkeringsafgifter, 

når de modtager krav fra inkassoselskaber. I flere tilfælde viser det sig, at den 

oprindelige bøde og opkrævning alene er sendt via e-Boks. De pågældende 

medlemmer er imidlertid fritaget for digital post og burde derfor have modtaget 

informationen som fysisk brev. De burde generelt ikke være forpligtet til at reagere 

på digitale beskeder – ligesom deres digitale postkasse ikke burde kunne modtage 

sådanne beskeder. Disse situationer skaber stor utryghed og opleves som 

urimelige for de berørte mennesker, der dermed reelt fratages muligheden for 

rettidig betaling, indsigelse eller klage. Det understreger vigtigheden af, at 

fritagelse for digital post respekteres i praksis - også på parkeringsområdet. 

 

Samtidig vil vi gøre opmærksom på, at behovet for handicapparkeringspladser er 

stigende, og at udformningen af mange eksisterende parkeringspladser er for trang 

til at imødekomme ældre og bevægelseshæmmede borgere. Flere efterlyser 

samtidig en national og lettilgængelig oversigt over handicapparkeringspladser, så 

borgere har mulighed for at planlægge og forberede deres kørsel.  

 

Endelig håber vi, at du vil se nærmere på mulighederne for at kunne betale for 

parkering uden brug af apps, så borgere uden digitale forudsætninger ikke 

udelukkes. Vi er opmærksomme på, at flere kommuner tilbyder, at man kan ringe 

parkering ind, men også denne løsning skaber udfordringer for borgere uden MitID, 

som derfor ikke har adgang til MobilePay eller andre digitale betalingsløsninger, 

som kræver registrering af betalingskort.  

 

 

Venlig hilsen 
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